DECRETO Nº 1553/2014, de 19 de março de 2014.

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS INSCRITOS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 01/2014, PARA A SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR POR PRAZO DETERMINADO DE ATÉ 01 ANO, PRORROGÁVEL POR IGUAL PERÍODO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, EM RAZÃO DE EXISTÊNCIA DE VAGAS VINCULADAS E/OU EXCEDENTE, COMPOR RESERVA TÉCNICA E DOS CONCURSOS PÚBLICOS NºS 02 E 03/2007, ESTAREM SUB JUDICE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
HÉLIO JOSÉ DALTOÉ, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece o Art. 37, inciso IX, c/c artigo 40, § 12, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, Lei nº 04/90, de 02.03.1990, Lei n° 40/90, de 28.05.1990, Lei nº 089/90, de 31.10.90, Lei nº 124/97, de 23.12.97, Lei n° 360/2001, de 27.12.2001, Lei nº 827/2009, de 25.03.2009, Lei nº 392/2002, de 18.06.2002, Emenda Constitucional nº 51, de 14.02.2006, regulamentada pela Lei Federal nº 11.350, de 05.10.2006, Portaria nº 724/GM-MS, de 11.04.2002, Portaria nº 648/MS, de 28.03.2006, reorganiza do PSF para ESF, Lei nº 698/2006, de 27.12.2006, Lei nº 354/2001, de 18.12.2001, alterada pela Lei nº 1009/2010, de 22.11.2010 e Lei nº 1281/2013, de 25.11.2013, Lei nº 086/91 de 27.12.91 e Lei Orgânica do Município,
D E C R E T A:
Art. 1º Ficam homologadas as inscrições dos candidatos inscritos ao Edital de Processo Seletivo n° 01/2014, de 07 de fevereiro de 2014, para seleção de servidores a serem admitidos pelo período de até 01 ano prorrogável por igual período, por prazo determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, em eventuais vagas vinculadas e/ou programas conveniados, em substituição de profissionais impedidos de atuarem, e compor reserva técnica para ocupação de vagas que venham a surgir no decorrer do prazo de validade deste Processo Seletivo, em razão dos Concursos Públicos nºs 02 e 03/2007, estarem sub judice, em autos de Ação Civil Pública, sob o Regime Estatutário, vinculados ao Regime Geral de Previdência Social - RGPS, na classe inicial das categorias funcionais do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município de Descanso, abaixo relacionadas:
GRUPO 1: ATIVIDADES DE NÍVEL SUPERIOR - CÓDIGO: A N S

	Cargo:
	1.1 ENFERMEIRO
	Cód.: 06 e 234
	Vagas: Vinculada / 40hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4254
	1. Acacio Dacroce

	4127
	2. Adriana Regina Bataglin

	4267
	3. Ana Borth Arnold

	4016
	4. Ani Keli Cristina Rossini

	4268
	5. Bruna Anzolin

	4170
	6. Bruna Carla Villa

	3948
	7. Charline Beatrice Ritter Beregula

	3914
	8. Cristiane Márcia Lemos Ferreira

	3775
	9. Daiana Mariel Maldaner

	4180
	10. Daiane Seevald

	4247
	11. Francieli Hollas

	4149
	12. Geovana Liberalesso

	4278
	13. Jaqueline Pasini

	4140
	14. Jocieli Raquel Reichert

	3921
	15. Jucilene Gonçalves da Silva

	3836
	16. Jussara Fatima Rech

	4265
	17. Leticia Fatima Zangalli

	4276
	18. Luciane Berá

	4119
	19. Mariana Comassetto de Aguirre

	3917
	20. Mariele Beckenkamp

	4234
	21. Marlene Stefanon Paganini

	4166
	22. Micheli Beninca Trentin

	4014
	23. Patricia Barbieri

	4085
	24. Taissana Dezanetti

	3933
	25. Talita Maria Cadoná

	4235
	26. Tatiane Aparecida Dos Santos

	4215
	27. Úrssula Ritzel

	3915
	28. Venessa Brugnerotto

	4143
	29. Zita Costa

	Cargo:
	1.2 FARMACÊUTICO
	Cód.: 244
	Vagas: Vinculada / 40hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4126
	1. Ana Queli Horst Trazel Spengler

	4214
	2. Angela Buche

	3947
	3. Fernando Beregula

	4239
	4. Gabriela Canuto Damian

	4059
	5. JucianePrevide

	3942
	6. Juliane Lavisch

	4159
	7. Laura Costa Curta

	3833
	8. Márcio Galvão

	4230
	9. Taisa Paula Giacomini

	Cargo:
	1.3 MÉDICO (ESF*)
	Cód.: 10 e 245
	Vagas: Vinculada / 40hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	*-*
	Não houve inscritos

	Cargo:
	1.4 ODONTÓLOGO
	Cód.: 11
	Vagas: Vinculada / 40hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4222
	1. Ana Claudia Moccelin Boniatti

	4096
	2. Camila Pohlmann

	4269
	3. Diego Damian

	3930
	4. Josiane Fátima Wartha

	3931
	5. Marcele Grando Morello

	4181
	6. Renata Lasta

	3778
	7. Stephanie Daltoe

GRUPO 3 – ATIVIDADES OPERACIONAIS E DE ADMINISTRAÇÃO GERAL – A O G
	Cargo:
	3.1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
	Cód.: 20
	Vagas: Vinculada 04/ 44hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	3910
	1. Andressa Dutra

	3918
	2. Camila Prado Alves

	3924
	3. Carla Lazzarotto Previde

	4168
	4. Daiane Baldo

	4233
	5. Danieli Fatima Adler

	4173
	6. Deisi Mara Rech

	3929
	7. Edinéia Lorenzet

	4226
	8. Eduarda Dalbosco Martini

	4137
	9. Fernando Lemes Ternus

	4174
	10. Francieli Weber Campagnaro

	4218
	11. Geisilaine Moras

	4191
	12. Jenifer Karen Colombo

	4209
	13. Juliana Henrich

	3916
	14. Leonice Maria Wille Catto

	4189
	15. Luciana Camargo

	4184
	16. Mayara Goncalves Moreira Tiepo

	4064
	17. Rosângela Inês dos Santos

	4213
	18. Simone Schmitt Bertoncello

	4132
	19. Tamara Silvestri

	4151
	20. Thais Regina Durigon

	4245
	21. Vinícius Roman

	Cargo:
	3.2 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
	Cód.: 19
	Vagas: Vinculada / 44hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4187
	1. Marcia Evandra Herdies

	4244
	2. Marilde Terezinha Prigol Scopel

	4223
	3. Marines Zambiasi

	4250
	4. Maristela Luiza Parmegiani

	4194
	5. Marlei Dalbosco Martini

	4195
	6. Neides Terezinha Tumelero

	4248
	7. Rafaela Reckziegel

	4193
	8. Salete Tomazelli

	Cargo:
	3.3 TELEFONISTA
	Cód.: 26
	Vagas: Vinculada 01/ 36hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4259
	1. Daiane Terezinha Dutkievicz

	4262
	2. Eduarda Antonia Vicari

	4272
	3. Kamila Ignês Martins

	4232
	4. Leomar Diel

	3548
	5. Rosângela Alves da Silva

	4271
	6. Sinthia Brustolin

	3920
	7. Sodriane Cezar

	4169
	8. Vanessa Cristina Pavan Staub

	Cargo:
	3.4 VIGILANTE AMBIENTAL
	Cód.: 236
	Vagas: Vinculada 01/ 44hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4257
	1. Camila Iara Zambiazi

	4227
	2. Camila Previatti

	4253
	3. Daiane da Rosa

	4197
	4. Juliana Carla Herbert

	4264
	5. Kelly Daiane Lorencini

	4224
	6. Marcieli Zampieron

	4261
	7. Marcio Viapiana

	4275
	8. Maria Carmen Previde

	Cargo:
	3.5 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
	Cód.: 239
	Vagas: 01 / 44hs

	Equipe ESF: 01
	Micro-área: 01
	Área Abrangência: Linha Cruzinhas, Burin, Parda e parte da área Industrial

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4190
	1. Franciele Henrich

	4236
	2. Micheli Maira Povala

	4128
	3. Rosane Cantu Paloschi

	Cargo:
	3.6 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
	Cód.: 239
	Vagas: 01 / 44hs

	Equipe ESF: 02
	Micro-área: 06
	Área Abrangência: Linha São Brás, Navegantes, Barra Herval e parte de Linha Cachoeirinha.

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4101
	1. Adreana Bertotti Pedretti

	4258
	2. Keli Maria Dambrós

GRUPO 4 – TRANSPORTES E SERVIÇOS AUXILIARES – TSA
	Cargo:
	4.1 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
	Cód.: 29
	Vagas: Vinculada / 44hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	3923
	1. Ana Paula Mendes

	3790
	2. Diolanda Aparecida dos Santos

	4102
	3. Dorival De Oliveira

	4255
	4. Geici Cristina Miotto

	4221
	5. Hilário Rosin

	4171
	6. Janira Padilha

	4188
	7. José Dalla Possa

	Cargo:
	4.2 BORRACHEIRO
	Cód.: 34
	Vagas: Vinculada / 44hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	*-*
	Não houve inscritos

	Cargo:
	4.3 CARPINTEIRO
	Cód.: 35
	Vagas: Vinculada / 44hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4260
	1. Adilson Dutkievicz

	Cargo:
	4.4 PEDREIRO
	Cód.: 37
	Vagas: Vinculada / 44hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4231
	1. Valdecir Barbieri

	Cargo:
	4.5 MECÂNICO
	Cód.: 40
	Vagas: Vinculada / 44hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4142
	1. Rafael Rugeri Alves

	Cargo:
	4.6 MOTORISTA - Categoria “C”
	Cód.: 41, 101 e 103
	Vagas: Vinculada / 44hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4098
	1. Alencar Antonio Finatto

	4251
	2. Diego Werberich

	4071
	3. Edmar Jose de Souza

	4270
	4. Ednei Airto Powala

	4273
	5. Helton Pedro Borges de Oliveira

	4228
	6. Jair Roque Mesadri

	4157
	7. Marcio Barbieri

	4217
	8. Samuel de Souza

	Cargo:
	4.7 MOTORISTA - Categoria “D”
	Cód.: 41, 101 e 103
	Vagas: Vinculada / 44hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4172
	1. Adelcio de Farias

	4266
	2. Alberto Triches

	4153
	3. Cleverson Roberto Vitcoski

	3841
	4. Gilliard Busnelo

	4148
	5. Iloi Antonio Salerno

	4212
	6. Nelson Luiz Miotto

	4007
	7. Nérci Massardo

	4178
	8. Paulo Robson Lorenski

	4252
	9. Rogerio Pisatto

	4279
	10. Suzane Giombelli Andreolla

	4256
	11. Volmir José Frozza

	4263
	12. Volmir Ribeiro da Silva

	Cargo:
	4.8 OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
	Cód.: 42
	Vagas: Vinculada / 44hs

	Nº INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO

	4139
	1. Gilson Bertuol Cavalin

	4249
	2. Ilizeu Colombo

	4095
	3. Loimir Campagnaro

	4087
	4. Luiz Carlos Lutz

	3927
	5. Norberto Schuster

	4216
	6. Olice Viapiana

Art. 2º Foram homologadas todas as inscrições dos candidatos, por apresentarem os documentos, conforme preceitua o Edital de Processo Seletivo n° 01/2014, de 07 de fevereiro de 2014.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Descanso – SC, de 19 de março de 2014.

Hélio José Daltoé

Prefeito Municipal
Certifico que publiquei o presente Decreto na data supra.

          José Rizzi

Agente Administrativo